
бюджетное общеобразовательное учреждение 

Калачинского муниципального района Омской области 

 «Новосветская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ № 101 

 

от «23»декабря2024года 

 

 

Об утверждении школьного плана мероприятий, 

направленного на формирование и оценку функциональной 

грамотности обучающихся  

БОУ «Новосветская СОШ», 

на2024-2025учебныйгод 

 

 

В соответствии с письмом Министерства образования Омской области от 

11.12.2024г.№ 22730; в целях реализации мероприятий, направленных на повышение 

качества общего образования посредством формирования функциональной грамотности 

обучающихся общеобразовательных организаций, приказом комитета по образованию 

Администрации Калачинского муниципального района Омской области № 576 от 16 

декабря 2024 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить в новой редакции школьный план мероприятий, направленный на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся БОУ 

«Новосветская СОШ»  на 2024-2025 учебный год (Приложение 1). 

2. Администратору школьного сайта Крыловой Т.Н. разместить настоящий приказ 

на сайте школы в срок до 27.12.2024года; 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

                    

 

  и. о. директора школы                                     Е. В. Хиневич 

С приказом ознакомлена:                                Т. Н. Крылова 

 

 

 

 


		2024-12-24T13:01:24+0600
	Хиневич Елена Викторовна




